PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.12.2011                                        г. Заозерный
№ 657-п
Об утверждении положения о порядке выделения  субсидий из районного бюджета  в целях возмещения недополученных  доходов, возникающих в  результате небольшой интенсивности пассажиропотоков, организациям, выполняющим в 1 полугодии 2012 года перевозки пассажиров по муниципальным и межмуниципальным маршрутам в соответствии с муниципальной программой пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в Рыбинском района

В целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков, организациям, выполняющим в I полугодии 2012 года перевозки пассажиров по муниципальным и межмуниципальным маршрутам в соответствии с муниципальной программой пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в Рыбинском районе, руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статей 36, 37, 39 Устава Рыбинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий из районного бюджета  в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков, организациям, выполняющим в I полугодии 2012 года перевозки пассажиров по муниципальным  маршрутам в соответствии с муниципальной программой пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в Рыбинском районе, согласно приложению.

2. Контроль за целевым использованием средств субсидий из районного  бюджета возложить на финансовое управление администрации района и отдел ЖКХ администрации района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по обеспечению жизнедеятельности территории А.Н. Мишина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2012 года.

Глава администрации района                                                               А.М. Куприянов

Приложение
к постановлению

администрации района

от 07.12.2011г. № 657-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ, ВОЗНИКАЮЩИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ НЕБОЛЬШОЙ ИНТЕНСИВНОСТИ ПАССАЖИРОПОТОКОВ, ОРГАНИЗАЦИЯМ, ВЫПОЛНЯЮЩИМ В I ПОЛУГОДИИ 2012 ГОДА ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ В СООТВЕТСТВИИ

С МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММОЙ ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК

АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ПО МАРШРУТАМ С НЕБОЛЬШОЙ ИНТЕНСИВНОСТЬЮ ПАССАЖИРОПОТОКОВ В РЫБИНСКОМ РАЙОНЕ

1. Настоящее Положение устанавливает механизм предоставления субсидий из районного бюджета  в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков, организациям, выполняющим в I полугодии 2012 года перевозки пассажиров по муниципальным  маршрутам в соответствии с муниципальной программой пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в Рыбинском районе (далее - Программа пассажирских перевозок).

2. Главным распорядителем субсидий является администрация Рыбинского района.

3. Получателями субсидий из бюджета Рыбинского района являются организации, выполняющие в I полугодии 2012 года перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в соответствии с Программой пассажирских перевозок и заключившие в установленном порядке договор с администрацией района на выполнение Программы пассажирских перевозок (далее - организации пассажирского транспорта).

4. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете Рыбинского района, на основании заключенных договоров между администрацией района и организациями.

5. Размер субсидий, подлежащих финансированию из бюджета Рыбинского района, определяется исходя из фактического количества километров пробега с пассажирами в соответствии с Программой пассажирских перевозок и утвержденных правовым актом администрации района нормативов субсидирования 1 километра пробега с пассажирами при осуществлении муниципальных   пассажирских перевозок.

6. Для получения субсидий организации пассажирского транспорта ежемесячно представляют в администрацию района до 10-го числа месяца, следующего за отчетным отчет об объемах выполненных перевозок в километрах с пассажирами за отчетный месяц, расчет размера субсидий на возмещение недополученных доходов с учетом фактически произведенного финансирования за отчетный месяц.

7. Ответственность за представляемую отчетность возлагается на организации.

8. Формы отчетов разрабатывает отдел ЖКХ администрации района.

9. Финансовое управление администрации района  в соответствии с заявкой администрации района и в пределах средств, предусмотренных в бюджете  на эти цели, в течение 5-ти дней направляет средства субсидий на лицевой счета администрации района а при их отсутствии- в момент поступления средств из районного бюджета.

10. Администрация района  в течение 5 рабочих дней после поступления средств субсидий на лицевой счет перечисляет средства на расчетные счета организаций пассажирского транспорта.

11. Контроль за правильностью расчетов и их достоверностью возлагается на отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации района.

12. Организации пассажирского транспорта осуществляют возврат неиспользованных средств субсидий или использованных не по целевому назначению не позднее 10 июля 2012 года на лицевой счет администрации района.

13. Администрация района осуществляет возврат неиспользованных средств субсидий или использованных не по целевому назначению не позднее 30 июля 2012 года в районный бюджет.